ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в МБОУ «СОШ» пст. Мадмас в сентябре - октябре 2023 года школьный этап

всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) по русскому языку и

математике – для 4-10 классов, для обучающихся 5-11 классов по следующим

общеобразовательным предметам: химия, биология, физика, экология, география,

информатика, экономика, технология, право, основы безопасности жизнедеятельности,

искусство (мировая художественная культура), физическая культура, литература,

английский язык, немецкий язык, история, обществознание, астрономия с использованием

платформы «Сириус.Курсы» и республиканской информационной системы «Олимпиада»

(далее – РИС «Олимпиада»).

2. Назначить Роман Т.М., завуча по УР за проведение школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников и ведение РИС «Олимпиада».

3. Роман Т.М., завучу по УР:

-обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады  школьников для всех

желающих учащихся 4-11 классов в соответствии с разделом III Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников, методическими рекомендациями по организации

работы образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения

COVID-19, утверждёнными руководителем Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека, главным санитарным врачом

Российской Федерации 08.05.2020 г., и порядком ведения РИС «Олимпиада» в

рекомендованные сроки;

-обеспечить участие в олимпиаде всех желающих учащихся 4-11 классов;

-организовать тиражирование, комплектование заданий олимпиады;

-обеспечить конфиденциальность при тиражировании, хранении заданий, при проверке

выполненных заданий членами жюри, во избежание утечки информации, приводящей к

искажению объективности результатов олимпиады;

-проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о порядке

проведения олимпиады, о месте и времени проведения олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету;

-обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,

желающих принять участие в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

пст. МАДМАС

(МБОУ «СОШ» пст. Мадмас)

ПРИКАЗ

Дата

составления

О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

Номер документа

12.09.2023 157

На основании приказа  УО  МР «Усть-Вымский» №323 от 05.09.2023 «О проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», в

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 года № 678, с

целью организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году и отбора учащихся для участия в последующих этапах

всероссийской олимпиады школьников

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Минобрнауки

Российской Федерации от 18.11.2014 г. № 1252, в редакции приказа Минобрнауки

Российской Федерации от 17.12.2015 г. № 1488, и о согласии на публикацию олимпиадной

работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»;

-обеспечить подготовку победителей и призёров школьного этапа олимпиады текущего

года, набравших необходимое количество баллов, установленное организатором

олимпиады, а также победителей и призёров муниципального этапа олимпиады

предыдущего учебного года для участия в муниципальном этапе олимпиады;

-организовать работу жюри олимпиады;

-обеспечить личный контроль:

 за своевременностью получения текстов олимпиадных заданий и их информационную

безопасность;

 за правильностью проверки олимпиадных работ участников олимпиады в соответствии

с требованиями, установленными Порядком проведения школьного этапа;

 за своевременное размещение протоколов и рейтингов олимпиад на сайте

общеобразовательной организации

 за своевременное заполнение ответственными операторами РИС «Олимпиада» в

соответствии с Порядком формирования и ведения РИС «Олимпиада», утверждённым

Приказом Министерства образования, науки и молодёжной политики Республики Коми от

17.08.2020 г. № 509 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»;

-представить в управление образования именные заявки на участие в муниципальном

этапе всероссийской олимпиады школьников в срок до 27 октября 2022 года.

- предоставить в управление образование отчет о проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в срок до 17 ноября 2023г.в соответствии с

приложением №10 приказа УО от 05.09.2023г. № 323 «О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году».

3. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году (Приложение №1).

4. Информационное сопровождение и публикацию результатов  школьного этапа

олимпиады на официальных сайтах образовательных организаций.

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                       Н.И. Нейман

  С приказом ознакомлена                                                  Т.М. Роман

		2023-10-05T10:15:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ПСТ. МАДМАС